<sup>39</sup> Secundum antiquum jus Ecclesiae non datur Episcopus sine titulo, quem titulum Episcopus sine auctoritate superiori ecclesiastica (Patriarchae, Synodus etc.) numquam mutare potuit.

<sup>40</sup> GOLUBINSKIJ I., *Istoriija Russkoj Tserkvi*, Moskva 1901, vol. I, p. 371; KAPTEREV N., *Vlast patriaršaja i archijerejskaja v drevnei Rusi v jich otnošeniji k vlasti tsarskoj i k prihodskomdu duchovenstvu*, in « Bogoslovskij Vestnik », 1905, II, p. 47-48.

<sup>41</sup> Lex de immutabilitate Sedis pro Episcopo assignatae in antiqua Ecclesia Kioviensi proveniebat ex eius conceptu de potestate Hierarchiae. Nam usque ad saec. XVI dissidentes Ucrainae ac Bielorusiae non distinguebant duas potestates Episcopi, nempe potestatem ordinis et potestatem jurisdictionis, sed agnoscebant ut unicum fontem ac principium omnium potestatum Episcopi, potestatem ordinis. Propterea si quis in Episcopum cuiusdam Eparchiae consecratus fuit, habebat potestatem episcopalem tantum ad Eparchiam, quam in consecratione obtinuit. Decursu temporum, sub influxu latino, conceptus de unica potestate hierarchiae evanuit ex Ecclesia Kioviensi. Tamen inter theologos moscovitas haec a nobis exposita doctrina Ecclesiae Kioviensis usque ad novissima tempora vigeat.

<sup>42</sup> HODINKA A., *Tört.*, p. 197-206, 324-327, 367-369.

Protector Eparchiae Mukačoviensis. Contra, Szelepcsényi, primus verus adversarius Eparchiae Mukačoviensis, qui in omni jure Ecclesiae Orientalis videbat periculum schismatis, descripsit originem hujus Eparchiae in luce consuetudinum ac legum Ecclesiae Latinae. Haec relatio praeter omnia etiam magis magisque tendentiosa erat, nam Szelepcsényj Eparchiam Mukačoviensem in sua jurisdictione habere voluit, quod acquirere potuit solummodo per denegationem existentiae hujus Eparchiae.<sup>43</sup> In fine, J. Suša, uti repraesentans Metropoliam Kioviensem, sua in relatione enarravit ea omnia, quae in ipsa Metropolia de ortu Eparchiae Mukačoviensis nota erant.

Duabus ex relationibus Primatum Hungariae patet, Joannem mandatum suum solummodo ab Ecclesia Kioviensi obtinere potuisse. Tamen, dum Lippay explicitam a Hierarchia dissidente Mukačoviensis Eparchiae erectionem affirmat, Szelepcsényi nonnisi quamdam missionem Episcoporum Mukačoviensium, ab Hierarchia Kioviensi obtentam, quae secundum ejus sententiam erectioni nullo modo aequivalere potest, concedit. Attamen, si nos peculiariter ipsam Metropoliae Kioviensis historiam consideremus, nullam differentiam inter duas Primatum Hungariae denominationes invenimus. Nam apud Metropoliam Kioviensem erectiones Eparchiarum maxima ex parte ope harum missionum erant conclusae.